
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 302

22 Αυγούστου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 254/15−2−1990 (ΦΕΚ 
117Δ/9−3−1990) αποφάσεως: «Κήρυξη δασικής εκτά−
σεως ως αναδασωτέας εμβαδού 5000 στρ. Δά−
σους χαλεπίου πεύκης και 4500 στρ. γεωργοδεν−
δροκομικών καλλιεργειών στις θέσεις «Τσουκαλά, 
Πετράλωνο, Κατσικάκι, Τσακωνέικα, Κεραμίδι, 
Τσούκιζα»» των τ.κ. Ραχών, Νεοχωρίου και Χώ−
ρας, της δ.ε. Τροπαίων του Δήμου Γορτυνίας, της 
περιφερειακής ενότητας Αρκαδίας. .............................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 143,00 τ.μ. στην 
θέση «Γεωργουλή», Τοπικής Κοινότητας Τυρού Δή−
μου Νότιας Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας. .................. 2

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2543/26−10−2007 
(ΦΕΚ 566Δ/6−4−2007) αποφάσεως: «Κήρυξη ως 
αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδών 67,380 
στρ. (Τμήμα Ι), 559, 170 στρ. (Τμήμα II) και 3.648,050 
στρ. (Τμήμα III) στις θέσεις «ΤΣΑΡΑΧΑΣ−ΠΑΝΑΓΙΑ 
κ.λπ.»» περιφερείας τ.κ. Κοκκορά και Κακκου−
ραίϊκων δ.ε. Ηραίας του Δήμου Γορτυνίας, της 
περιφερειακής ενότητας Αρκαδίας. ..................... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 31349/2454/
12−07−2011 απόφαση της Γενικής Γραμματέως Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 262/Δ/26−7−11. 4

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 31585/2472/
24−06−2011 απόφαση της Γενικής Γραμματέως Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 242/Δ/13−7−11. .. 5

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 25762/2039/
23−06−2011 απόφαση της Γενικής Γραμματέως Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 243/Δ/13−7−11. . 6

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 26501/2118/
23−06−2011 απόφαση της Γενικής Γραμματέως Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 242/Δ/13−7−11. 7

Διόρθωση σφάλματος σε απόφαση της Γενικής 
Γραμματέως Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας. ....... 8

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1129 (1)
    Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 254/15−2−1990 (ΦΕΚ 117Δ/

9−3−1990) αποφάσεως: «Κήρυξη δασικής εκτάσεως ως 
αναδασωτέας εμβαδού 5000 στρ. Δάσους χαλεπίου 
πεύκης και 4500 στρ. γεωργοδενδροκομικών καλλιερ−
γειών στις θέσεις «Τσουκαλά, Πετράλωνο, Κατσικάκι, 
Τσακωνέικα, Κεραμίδι, Τσούκιζα»» των τ.κ. Ραχών, Νεο−
χωρίου και Χώρας, της δ.ε. Τροπαίων του Δήμου Γορ−
τυνίας, της περιφερειακής ενότητας Αρκαδίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τη διάταξη του άρθρου 120 παρ. 1 του Ν. 1892/90 

«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303Α/24−12−2003) 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων ... και άλλες 
διατάξεις».

3. Τη διάταξη της παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 
(ΦΕΚ 198Α/2−10−2008) η οποία προσετέθη στη διάταξη του 
άρθρου 44 ως 4η παράγραφος του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289Α) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ.Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232 τ.Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Την υπ’ αριθμ. 254/15−2−1990 απόφαση Νομάρχη Αρ−
καδίας μετά συνημμένου αρμοδίως θεωρημένου τοπο−
γραφικού διαγράμματος (ΦΕΚ 117Δ/9−3−1990) «Κήρυξη 
αναδασωτέας έκτασης 5000 στρ. Δάσους χαλεπίου πεύ−
κης και 4500 στρ. γεωργοδενδροκομικών καλλιεργειών 
στις θέσεις «Τσουκαλά, Πετράλωνο, Κατσικάκι, Τσακω−
νέικα, Κεραμίδι, Τσούκιζα»» των τ.κ. Ραχών, Νεοχωρίου 
και Χώρας, της δ.ε. Τροπαίων του Δήμου Γορτυνίας, της 
περιφερειακής ενότητας Αρκαδίας.

7. Τις υπ’ αριθμ. αντιστοίχως: (α) 160417/1180/8−7−1980, 
(β) 182447/3049/24−9−1980, (γ) 168692/3318/5−10−1981, 
(δ) 85144/1468/9−9−1992 και (ε) 60284/365/26−1−1994 Δ/γές 
Υπ.Γε.

3059

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.08.25 09:09:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3060 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο 
Δ/γή ΥΠΑΑΤ «Οδηγίες για την εφαρμογή του άρθρου 36 
Ν. 3698/2008».

9. Την υπ’ αριθμ. 4/2011 απόφαση Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
περιφερειακής ενότητας Αρκαδίας περί αποδοχής της 
πρότασης του Δασαρχείου Βυτίνας σχετικά με την 
έκταση στη θέση «Παπά Λάκκα» τ.κ. Χώρας, δ.ε. Τρο−
παίων του Δήμου Γορτυνίας εμβαδού 605,76 τ.μ. και 
κατατάσσει αυτή ως μη δασική έκταση κατά την έννοια 
της παρ. 6 (εδαφ. α) του άρθρου 3 του Ν. 998/79.

10. Την υπ’ αριθμ. 5/2011 απόφαση Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
περιφερειακής ενότητας Αρκαδίας περί αποδοχής της 
πρότασης του Δασαρχείου Βυτίνας σχετικά με την έκτα−
ση στη θέση «Τζίντη» τ.κ. Νεοχωρίου, δ.ε. Τροπαίων του 
Δήμου Γορτυνίας εμβαδού 9.151,84 τ.μ. και κατατάσσει 
αυτή ως μη δασική έκταση κατά την έννοια της παρ. 6 
(εδαφ. α) του άρθρου 3 του Ν. 998/79.

11. Την υπ’ αριθμ. 1064/8−7−2011 εισήγηση − θετική πρό−
ταση του Δασαρχείου Βυτίνας «Πρόταση για μερική 
ανάκληση αναδασωτέας».

12. Τη μη πρόκληση δαπάνης σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 254/15−2−1990 
(ΦΕΚ 117Δ/9−3−1990) απόφαση Νομάρχη Αρκαδίας: 
«Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 5.000 στρ. Δάσους 
χαλεπίου πεύκης και 4.500 στρ. γεωργοδενδροκομι−
κών καλλιεργειών στις θέσεις «Τσουκαλά, Πετράλω−
νο, Κατσικάκι, Τσακωνέικα, Κεραμίδι, Τσούκιζα»» των 
τ.κ. Ραχών, Νεοχωρίου και Χώρας, της δ.ε. Τροπαίων 
του Δήμου Γορτυνίας, της περιφερειακής ενότητας 
Αρκαδίας ως προς τα αντίστοιχα τμήματα Ε1 και Ε2 
συνολικού εμβαδού επιφανείας 9.757,60 τ.μ. τα οποία 
προσδιορίζονται εντός της επιφανείας των 4.500 στρ. 
των γεωργοδενδροκομικών καλλιεργειών, ως ακο−
λούθως:

(Ε1) εμβαδού επιφανείας 605,76 τ.μ. όπως εντοπίζεται 
και περιγράφεται με στοιχεία περιμέτρου (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α) 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:350 
στη θέση «Παπά Λάκκα» τ.κ. Χώρας, δ.ε. Τροπαίων του 
Δήμου Γορτυνίας, π.ε. Αρκαδίας και με όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: με ιδιοκτησία κληρ. Παν. Δούρου
ΝΟΤΙΑ: με ιδιοκτησία κληρ. Παν. Δούρου
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με ιδιοκτησία κληρ. Παν. Δούρου
ΔΥΤΙΚΑ: με ιδιοκτησία κληρ. Παν. Δούρου
και
(Ε2) εμβαδού επιφανείας 9.151,84 τ.μ. όπως εντοπίζεται 

και περιγράφεται με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 3, ..., 18, 19, 1) 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1400 
στη θέση «Τζίντη» τ.κ. Νεοχωρίου, δ.ε. Τροπαίων του Δήμου 
Γορτυνίας, π.ε. Αρκαδίας και με όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: εν μέρει με αγροτική οδό και εν μέρει 
με ρέμα

ΝΟΤΙΑ: εν μέρει με αγροτική οδό και εν μέρει 
με δασική έκταση

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: εν μέρει με ρέμα και ιδιοκτησία Θεοδ. 
Μπαρμπάκου και εν μέρει με ιδιοκτησία 
Νικ. Γιαννακόπουλου

ΔΥΤΙΚΑ: με αγροτική οδό
μετά αποσπάσματος χάρτου ΓΥΣ κλίμακας 1:50.000 και 

των ανωτέρω τοπογραφικών διαγραμμάτων αρμοδίως 
θεωρημένα, που συνέταξε η Δασολόγος Μακαροπούλου 
Μαρία Δασάρχης Βυτίνας συμφώνως της ανωτέρω (11) 
σχετικής προτάσεως του Δασαρχείου Βυτίνας τα οποία 
συνοδεύουν αναπόσπαστα την παρούσα απόφαση.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 254/15−2−1990 
(ΦΕΚ 117Δ/9−3−1990) απόφαση Νομάρχη Αρκαδίας ως 
αρχικώς εξεδόθη κατ’ επιταγή του άρθρου 117 παρ. 3 
του Συντάγματος εκπληρώνοντας τον αντικειμενικό 
σκοπό της προστασίας και διατήρησης του δασικού 
χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθεσής της για 
άλλη χρήση και την αποκατάσταση της καταστραφεί−
σης από την πυρκαγιά, δασικής βλαστήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 4 Αυγούστου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3061



3062 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 1234 (2)
      Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 143,00 τ.μ. στην θέση 

«Γεωργουλή», Τοπικής Κοινότητας Τυρού Δήμου Νό−
τιας Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(άρθρο 41 παρ. 1 και 3, άρθρο 38 παρ. 1).

5. Τις διατάξεις του Ν. 1892/90 άρθρο 120 παρ. 1. «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθ. 1 παρ. 15.

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/1180/
8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ) 168692/3318/5−10−81, 
δ) 85144/1468/9−9−92 και ε) 60284/365/26−1−94.

8. Την υπ’ αριθμ. Οικ. 105204/2793/31−7−2002 διαταγή 
ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων − κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

9. Την αριθμ. 930/12−7−2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Κυνουρίας, για την κήρυξη ως αναδασωτέας της ανα−
φερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη έκταση δασικού 
χαρακτήρα (της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει), που εκχερσώθηκε 
παράνομα, εμβαδού εκατόν σαράντα τριών τετραγω−
νικών μέτρων (143,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Γε−
ωργουλή», Τοπικής Κοινότητας Τυρού, Δήμου Νότιας 
Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας, η οποία προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 1) του συνημμένου από 
11−07−2011 τοπογραφικού διαγράμματος (κλίμακας 1:400), 
που συνέταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου Κυνουρίας 
Δολιανίτη Στυλιανή, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστη−
σης αείφυλλων πλατύφυλλων αποτελούμενης κυρίως 
από πουρνάρια, σχίνους, κουμαριές και ρείκια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 4 Αυγούστου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3063



3064 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 1140 (3)
    Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2543/26−10−2007 

(ΦΕΚ 566Δ/6−4−2007) αποφάσεως: «Κήρυξη ως 
αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδών 67,380 
στρ. (Τμήμα Ι), 559, 170 στρ. (Τμήμα II) και 3.648,050 
στρ. (Τμήμα III) στις θέσεις «ΤΣΑΡΑΧΑΣ−ΠΑΝΑΓΙΑ 
κ.λπ.»» περιφερείας τ.κ. Κοκκορά και Κακκουραίϊ−
κων δ.ε. Ηραίας του Δήμου Γορτυνίας, της περι−
φερειακής ενότητας Αρκαδίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τη διάταξη του άρθρου 120 παρ. 1 του Ν. 1892/90 

«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303Α/24−12−2003) 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων.... και άλλες 
διατάξεις».

3. Τη διάταξη της παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 
(ΦΕΚ 198Α/2−10−2008) η οποία προσετέθη στη διάτα−
ξη του άρθρου 44 ως 4η παράγραφος του Ν. 998/1979 
(ΦΕΚ 289Α) «Περί προστασίας των δασών και των δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ.Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232 τ.Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Την υπ’ αριθμ. 2543/26−10−2007 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελ/νήσου μετά συνημμένου 
αρμοδίως θεωρημένου τοπογραφικού διαγράμματος 
(ΦΕΚ 566Δ/6−11−2007) «Κήρυξη ως αναδασωτέας δασι−
κής έκτασης, εμβαδών 67,380 στρ. (Τμήμα Ι), 559,170 
στρ. (Τμήμα II) και 3.648,050 στρ. (Τμήμα III) στις θέσεις 
«ΤΣΑΡΑΧΑΣ−ΠΑΝΑΓΙΑ κ.λπ.»» περιφερείας τ.κ. Κοκκορά 
και Κακκουραίϊκων δ.ε. Ηραίας του Δήμου Γορτυνίας, 
της περιφερειακής ενότητας Αρκαδίας.

7. Τις υπ’ αριθμ. αντιστοίχως: (α) 160417/1180/8−7−1980, 
(β) 182447/3049/24−9−1980, (γ) 168692/3318/5−10−1981, 
(δ) 85144/1468/9−9−1992 και (ε) 60284/365/26−1−1994 Δ/γές 
Υπ.Γε.

8. Την υπ’ αριθμ. οικ.97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο 
Δ/γή ΥΠΑΑΤ «Οδηγίες για την εφαρμογή του άρθρου 36 
Ν. 3698/2008».

9. Την υπ’ αριθμ. 1/2011 απόφαση Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
περιφερειακής ενότητας Αρκαδίας περί αποδοχής 
της πρότασης του Δασαρχείου Βυτίνας σχετικά με 
την έκταση στη θέση «Ράχη − Πλαγάκι − Λαζάκος» τ.κ. 
Κοκκορά, δ.ε. Ηραίας του Δήμου Γορτυνίας εμβαδού 

5.204,40 τ.μ. και κατατάσσει αυτή ως μη δασική έκταση 
κατά την έννοια της παρ. 6 (εδαφ. α) του άρθρου 3 του 
Ν. 998/79.

10. Την υπ’ αριθμ. 1101/13−7−2011 εισήγηση − θετική πρό−
ταση του Δασαρχείου Βυτίνας «Πρόταση για μερική 
ανάκληση αναδασωτέας».

11. Τη μη πρόκληση δαπάνης σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 2543/26−10−2007 
(ΦΕΚ 566Δ/6−11−2007) απόφαση Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Πελ/νήσου: «Κήρυξη ως αναδασωτέας δα−
σικής έκτασης, εμβαδών 67,380 στρ. (Τμήμα Ι), 559,170 
στρ. (Τμήμα II) και 3.648,050 στρ. (Τμήμα III) στις θέσεις 
«ΤΣΑΡΑΧΑΣ−ΠΑΝΑΓΙΑ κ.λπ.»» περιφερείας τ.κ. Κοκκο−
ρά και Κακκουραίϊκων δ.ε. Ηραίας του Δήμου Γορτυ−
νίας, της περιφερειακής ενότητας Αρκαδίας ως προς 
το τμήμα εμβαδού επιφανείας 5.204,40 τ.μ. το οποίο 
προσδιορίζεται εντός της έκτασης των 140,000 στρ. 
που χαρακτηρίζονται ως γεωργικές καλλιέργειες και 
περιγράφεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:1000 με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 3, ..., 10, 11, 1) 
στη θέση «Ράχη − Πλαγάκι − Λαζάκος» τ.κ. Κοκκορά 
(οικισμός Μπαρδάκι) δ.ε. Ηραίας του Δήμου Γορτυνίας, 
π.ε. Αρκαδίας και με όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: με ρέμα, με αγροτικό δρόμο και πέρα 
αυτού με ιδιοκτησία Αθ. Γιαννάτση και 
ιδιοκτησία Χαρ. Γιαννάτση

ΝΟΤΙΑ: με ιδιοκτησία Βασ. Βασιλόπουλου
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με ιδιοκτησία κληρ. Νικ. Γιαννάτση
ΔΥΤΙΚΑ: με ρέμα
μετά αποσπάσματος χάρτου ΓΥΣ κλίμακας 1:20.000 και 

του ανωτέρω τοπογραφικού διαγράμματος αρμοδίως 
θεωρημένο, που συνέταξε η Δασολόγος Μακαροπούλου 
Μαρία Δασάρχης Βυτίνας συμφώνως της ανωτέρω (10) 
σχετικής προτάσεως του Δασαρχείου Βυτίνας τα οποία 
συνοδεύουν αναπόσπαστα την παρούσα απόφαση.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 2543/26−10−2007 
(ΦΕΚ 566Δ/6−11−2007) απόφαση Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Πελ/νήσου ως αρχικώς εξεδόθη κατ’ επιταγή 
του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος εκπληρώνοντας 
τον αντικειμενικό σκοπό της προστασίας και διατήρη−
σης του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό 
διάθεσής της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση 
της καταστραφείσης από την πυρκαγιά, δασικής βλα−
στήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 4 Αυγούστου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3065



3066 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
      Στην υπ’ αριθμ. 31349/2454/12−07−2011 απόφαση της Γενι−

κής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας− 
Στερεάς Ελλάδας που δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. /Δ΄/262/
26−07−2011 και αφορά την κήρυξη ως αναδασωτέας έκτα−
σης εμβαδού 3,806 στρ. στη θέση Μουρτίτσα» περιφέρειας 
Δ.Κ. Αγίου Κων/νου, Δήμου Μώλου − Αγ. Κων/νου, του 
Νομού Φθιώτιδας, στον αριθμό πρωτοκόλλου της από−
φασης διορθώνεται:

Το λανθασμένο: «Αριθ. 31349/2454»,
στο ορθό, «Αριθ. 20972/1697».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας)

F

(5)
      Στην υπ’ αριθμ. 31585/2472/24−06−2011 απόφαση της 

Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας που δημοσιεύθηκε 
στο Φ.Ε.Κ. /Δ΄/242/13−07−2011 και αφορά την κήρυξη 
ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,06738 στρ. στη 
θέση «Μαυρογιάννη» περιφέρειας Δ.Κ. Ραχών, Δήμου 
Στυλίδας, του Νομού Φθιώτιδας, στο αποφασιστικό 
της απόφασης και συγκεκριμένα στην περιγραφή των 
ορίων της έκτασης διορθώνεται:

Βόρεια:
το λανθασμένο: «Με έκταση μη δασικού χαρακτή−

ρα»,
στο ορθό: «Με δρόμο»
και Νότια:
το λανθασμένο: «Με δρόμο»,
στο ορθό: «Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας)

F

(6)
      Στην υπ’ αριθμ. 25762/2039/23−06−2011 απόφαση 

της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας που δημοσιεύθηκε 
στο Φ.Ε.Κ. /Δ΄/243/13−07−2011 και αφορά την κήρυξη 
ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,864 στρ. στη θέση 
«Σπαρτιά» περιφέρειας Τ.Κ. Κόμνηνας, Δήμου Μώλου − 

Αγίου Κων/νου, του Νομού Φθιώτιδας, στο αποφασι−
στικό της απόφασης διορθώνεται:

στην παρ. 1 το λανθασμένο στη θέση «Σπερτιά»
στο ορθό στη θέση «Σπαρτιά»
και στην παρ. 2 το λανθασμένο «συνολικού εμβαδού 

85,991 στρ.»
στο ορθό «συνολικού εμβαδού 1,864 στρ.».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας)

F

(7)
      Στην υπ’ αριθμ. 26501/2118/23−06−2011 απόφαση της 

Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας που δημοσιεύθηκε 
στο Φ.Ε.Κ. /Δ΄/242/13−07−2011 και αφορά την κήρυξη 
ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,515 στρ. στη θέση 
«Γιούρτια» περιφέρειας Τ.Κ. Σπαρτιάς, Δήμου Στυλίδας, 
του Νομού Φθιώτιδας, στο αποφασιστικό της απόφα−
σης και συγκεκριμένα στην περιγραφή των ορίων της 
έκτασης διορθώνεται:

Βόρεια:
το λανθασμένο: «Με έκταση δασικού χαρακτήρα σή−

μερα»,
στο ορθό: «Με έκταση δασικού χαρακτήρα»
και Νότια:
το λανθασμένο: «Με έκταση δασικού χαρακτήρα»,
στο ορθό: «Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμε−

ρα».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας)

F

(8)
      Στην υπ’ αριθμ. 73958/3277/Φ.αιγ.−παρ./Ε.112 απόφαση 

της Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 516/τ.Δ΄/30.9.2010, γίνεται 
η εξής διόρθωση:

Διορθώνονται, όπου αυτά αναφέρονται στην απόφαση, 
τα στοιχεία του παλαιού αιγιαλού που καθορίζονται με 
μπλε συνεχή πολυγωνική γραμμή ως εξής:

«6, 1΄΄, 2΄΄, 9΄, 10΄, 3΄΄, 4΄΄, 5΄΄, 16΄, 6΄΄, 19΄, 20΄».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003022208110008*


